

事業活動収支計算書

平成31年 4月 1日から

令和 2年 3月31日まで

(単位 : 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	5,552,924,000	5,444,034,445	108,889,555
	授業料	4,140,368,000	4,068,090,905	72,277,095
	入学金	408,800,000	408,800,000	0
	実験実習料	88,205,000	88,295,800	△ 90,800
	施設費	783,505,000	782,440,000	1,065,000
	施設設備費	65,640,000	65,302,500	337,500
	在籍料	4,400,000	4,500,000	△ 100,000
	基本保育料	58,310,000	22,553,240	35,756,760
	特定保育料	3,696,000	4,052,000	△ 356,000
	手数料	79,392,000	80,483,460	△ 1,091,460
	入学検定料	73,494,000	74,465,000	△ 971,000
	試験料	175,000	280,000	△ 105,000
	証明手数料	2,019,000	2,045,000	△ 26,000
	大学入試センター試験実施手数料	3,704,000	3,693,460	10,540
	寄付金	17,000,000	12,154,000	4,846,000
	特別寄付金	5,000,000	5,400,000	△ 400,000
	一般寄付金	12,000,000	6,220,000	5,780,000
	現物寄付	0	534,000	△ 534,000
	経常費等補助金	1,456,024,000	1,545,328,864	△ 89,304,864
	国庫補助金	363,461,000	363,461,000	0
	地方公共団体補助金	657,706,000	683,312,934	△ 25,606,934
	施設型給付費	80,524,000	144,016,335	△ 63,492,335
	地方公共団体授業料軽減補助金	354,333,000	354,538,595	△ 205,595
	付随事業収入	77,402,000	80,677,956	△ 3,275,956
	補助活動収入	65,820,000	70,269,377	△ 4,449,377
	受託事業収入	10,400,000	9,814,579	585,421
	免許状更新講習料	1,182,000	594,000	588,000
	雑収入	208,669,000	215,801,030	△ 7,132,030
施設設備利用料	3,078,000	2,976,391	101,609	
大阪府私学総連合会交付金	40,689,000	40,688,384	616	
私立大学退職金財団交付金	153,902,000	153,901,900	100	
その他の雑収入	11,000,000	18,234,355	△ 7,234,355	
教育活動収入計	7,391,411,000	7,378,479,755	12,931,245	
事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	4,787,497,000	4,838,522,189	△ 51,025,189
	教員人件費	3,503,037,000	3,508,566,298	△ 5,529,298
	職員人件費	1,020,536,000	1,028,589,357	△ 8,053,357
	役員報酬	32,924,000	32,923,432	568
	退職給与引当金繰入額	226,000,000	263,443,102	△ 37,443,102
	退職金	5,000,000	5,000,000	0
	教育研究経費	2,275,811,000	2,345,382,463	△ 69,571,463
	用品費	2,491,000	14,982,373	△ 12,491,373
	消耗品費	208,007,000	209,527,569	△ 1,520,569
	光熱水費	224,888,000	215,886,916	9,001,084
	旅費交通費	60,318,000	53,675,019	6,642,981
	学生生徒諸費	55,589,000	59,604,685	△ 4,015,685
	報酬・委託・手数料	577,996,000	651,344,462	△ 73,348,462

教育活動収支	事業活動支出の部	会議費	51,000	91,295	△	40,295
		渉外費	5,661,000	6,865,453	△	1,204,453
		諸会費	16,330,000	20,487,699	△	4,157,699
		印刷製本費	34,093,000	33,361,251		731,749
		通信費	22,821,000	22,692,766		128,234
		修繕費	83,448,000	82,206,069		1,241,931
		損害保険料	8,234,000	7,698,252		535,748
		賃借料	43,538,000	44,452,373	△	914,373
		支払リース料	18,758,000	17,684,912		1,073,088
		警備料	70,989,000	67,107,499		3,881,501
		奨学費	130,548,000	130,955,673	△	407,673
		校舎解体費	31,083,000	997,920		30,085,080
		雑費	2,625,000	2,670,185	△	45,185
		減価償却額	678,343,000	703,090,092	△	24,747,092
		管理経費	570,084,000	614,706,474	△	44,622,474
		用品費	0	78,840	△	78,840
		消耗品費	6,896,000	7,164,232	△	268,232
		光熱水費	11,240,000	10,860,655		379,345
		旅費交通費	13,137,000	13,139,020	△	2,020
		福利厚生費	8,567,000	7,161,749		1,405,251
		報酬・委託・手数料	230,365,000	273,523,304	△	43,158,304
		会議費	1,099,000	630,640		468,360
		渉外費	15,359,000	13,932,417		1,426,583
		諸会費	22,202,000	21,512,943		689,057
		印刷製本費	66,629,000	67,886,911	△	1,257,911
		募集広告費	119,200,000	126,914,553	△	7,714,553
		公租公課	1,013,000	1,549,800	△	536,800
		通信費	8,728,000	11,788,284	△	3,060,284
		修繕費	3,873,000	3,321,227		551,773
		損害保険料	1,027,000	1,511,912	△	484,912
		賃借料	2,547,000	3,400,458	△	853,458
		支払リース料	2,767,000	2,247,958		519,042
		警備料	254,000	1,964,602	△	1,710,602
雑費	4,001,000	3,144,558		856,442		
減価償却額	51,180,000	42,972,411		8,207,589		
徴収不能額等	0	222,000	△	222,000		
徴収不能額	0	222,000	△	222,000		
教育活動支出計	7,633,392,000	7,798,833,126	△	165,441,126		
教育活動収支差額	△ 241,981,000	△ 420,353,371		178,372,371		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異	
		受取利息・配当金	34,854,000	37,457,975	△ 2,603,975	
		第3号基本金引当特定資産運用収入	10,004,000	11,598,396	△ 1,594,396	
		その他の受取利息・配当金	24,850,000	25,859,579	△ 1,009,579	
		その他の教育活動外収入	16,000,000	13,392,000	2,608,000	
		金融派生商品運用益	16,000,000	13,392,000	2,608,000	
		教育活動外収入計	50,854,000	50,849,975	4,025	
	事業活動支出の部	科目	予算	決算	差異	
		借入金等利息	26,906,000	26,612,355	293,645	
		借入金利息	26,906,000	26,612,355	293,645	
		その他の教育活動外支出	0	73,220	△ 73,220	
		為替差損	0	73,220	△ 73,220	
		教育活動外支出計	26,906,000	26,685,575	220,425	
教育活動外収支差額	23,948,000	24,164,400	△ 216,400			

経常収支差額		△ 218,033,000	△ 396,188,971	178,155,971
特別収支	事業活動収入の部	予 算	決 算	差 異
		科 目		
	資産売却差額	304,970,000	305,253,825	△ 283,825
	土地売却差額	304,970,000	304,974,366	△ 4,366
	車両売却差額	0	279,459	△ 279,459
	その他の特別収入	80,200,000	83,500,911	△ 3,300,911
	現物寄付	6,700,000	10,000,911	△ 3,300,911
	金融派生商品解約益	73,500,000	73,500,000	0
	特別収入計	385,170,000	388,754,736	△ 3,584,736
	事業活動支出の部	予 算	決 算	差 異
	科 目			
	資産処分差額	49,000,000	93,711,327	△ 44,711,327
	建物除却差額	49,000,000	72,097,058	△ 23,097,058
	構築物除却差額	0	3,655,850	△ 3,655,850
	教育研究用機器備品除却差額	0	4,113,396	△ 4,113,396
	管理用機器備品除却差額	0	482,598	△ 482,598
	図書除却差額	0	13,362,425	△ 13,362,425
	その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計	49,000,000	93,711,327	△ 44,711,327
	特別収支差額	336,170,000	295,043,409	41,126,591
	[予備費]	(0)		0
		0		
	基本金組入前当年度収支差額	118,137,000	△ 101,145,562	219,282,562
	基本金組入額合計	△ 832,004,000	△ 346,511,687	△ 485,492,313
	当年度収支差額	△ 713,867,000	△ 447,657,249	△ 266,209,751
	前年度繰越収支差額	△ 18,659,586,505	△ 18,659,586,505	0
	基本金取崩額	25,026,000	0	25,026,000
	翌年度繰越収支差額	△ 19,348,427,505	△ 19,107,243,754	△ 241,183,751
(参考)				
	事業活動収入計	7,827,435,000	7,818,084,466	9,350,534
	事業活動支出計	7,709,298,000	7,919,230,028	△ 209,932,028